УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От  15.01.2024 г.     № 6

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской

области от 19.12.2023 года №2260 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в

2023/2024 учебном году», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

С.М.Иванова» р.п. Турки (Лопаткиной Л.В.) и «Основная

общеобразовательная школа» р.п. Турки (Молоковой Т.В.):

1.1. рассмотреть возможность участия обучающихся, набравших

необходимое количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников 2023/2024 учебном году в соответствии с графиком

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников согласно приложению. (Приложение №1);

1.2. проинформировать о месте и времени проведения участников

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, их

родителей (законных представителей);

1.3. назначить сопровождающих для участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников (проезд к месту проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и

обратно, оплату питания и проживания);

1.4. обеспечить наличие документов участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников: документ, удостоверяющий

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

личность, СНИЛС, справку, подтверждающую обучение в

общеобразовательной организации, медицинскую справку об

отсутствии инфекционных заболеваний.

       1.5.  своевременно информировать управление образования

               администрации Турковского муниципального района  в случае

     невозможности участия участника всероссийской олимпиады

     школьников.

2.  Утвердить смету расходов на участие в региональном этапе

     Всероссийской олимпиады школьников. (Приложение №2).

      3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

          начальника управления образования администрации Турковского

          муниципального района.

Заместитель главы

администрации муниципального района

- начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района                                                   С.П. Исайкин

С приказом ознакомлены:   __________/Лопаткина Л.В./

                                                  __________/Молокова Т.В./

Приложение 1 к приказу

управления образования

от 15.01.2024 года № 6

График проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

на территории Саратовской области

в 2023/2024 учебном году

№ Дата

проведения

Предмет Участники

1 23 января,

24 января

История 1. Фролов Илья Павлович, 10 класс

филиал МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки в с.

Перевесинка

2 25 января,

27 января

Биология 1. Бабичева Надежда Олеговна, 10Б

класс  МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки,

2. Кузнецова Алина Владимировна ,

11А класс МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

3. Кудимова Дарья Дмитриевна, 11 Б

класс МОУ СОШ имени С.М.Иванова

р.п.Турки

4. Денисова Оксана Сергеевна, 11

класс филиал МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки в с.Каменка

3 31 января,

1 февраля

Математика 1. Сидоркин Николай Николаевич,

10Б класс  МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

4 2, 3 февраля Обществознание 1. Митина Кристина Алексеевна, 9 Б

класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

2. Бабичева Надежда Олеговна, 10 Б

класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

5 10, 12 февраля Немецкий язык 1. Папкина Елизавета Петровна, 10 Б

класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

2. Седов Владислав Анатольевич, 10

Б класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

3. Сидоркин Николай Николаевич, 10

Б класс  МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

4. Федорин Илья Сергеевич, 10 Б

класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

5. Кузнецова Алина Владимировна,

11А класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

6. Курочкин Андрей Николаевич, 11А

класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

7. Осипова Виктория Николаевна,

11А класс  МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

8. Костина Ирина Андреевна, 11А

класс  МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

6 13 февраля Литература 1. Бардашина Кристина Викторовна,

11 класс филиал МОУ СОШ имени

С.М. Иванова р.п. Турки в с.Каменка

7 16, 17 февраля Физическая

культура

1. Филимонов Никита

Александрович, 9 класс филиал МОУ

ООШ р.п.Турки в с.Студёнка

2. Бабичева Надежда Олеговна, 10 Б

класс  МОУ СОШ имени

 С.М.Иванова р.п.Турки

3. Булаткин Владислав Евгеньевич, 10

класс филиал МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки в с.Каменка

4. Демёнова Юлия Валерьевна, 11 Б

класса МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

5. Денисова Оксана Сергеевна, 11

класс филиал МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки в с.Каменка

6. Костина Ирина Андреевна, 11А

класс  МОУ СОШ имени

С.М.Иванова р.п.Турки

Приложение  2 к приказу

управления образования

от 15.01.2024 года № 6

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по истории с 22 января по 24 января 2024 года

1. Проезд  Турки – Саратов  22 января 2024 г.

1  чел. х 300 руб. = 300 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

2. Проезд Саратов – Турки  24 января 2024 г.

1  чел. х 300 руб. = 300 руб

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               1626 руб.

      3. Проживание
1 чел. х 600 руб. х 2 суток = 1200 руб.

 4. Питание

1 чел. х 460 руб. х 2 суток = 920 руб.

  5. Командировочные
    (сопровождающий: Коськов Сергей Святославович, учитель истории

филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Перевесинка)

3 дня  х 100 руб. = 300 руб.

ИТОГО: 4046  руб.

Утверждаю

Заместитель главы

     администрации муниципального

     района

-начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по биологии с 25 по 27 января 2024 года

1.  Проезд  Турки – Саратов 25 января 2024 г.

3  чел. х 300 руб. = 900 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

2.  Проезд Саратов – Турки 27 января 2024 г.

3  чел. х 300 руб. = 900 руб

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               2826 руб.

3.   Проживание

1 чел. х 600 руб. х 3 суток = 1800 руб.

4.   Питание

1 чел. х 460 руб. х 3 суток = 1380 руб.

5.   Командировочные
    (сопровождающий: Самсонова Елена Александровна, учитель биологии

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки)

3 дня  х 100 руб. = 300 руб.

ИТОГО: 6306  руб.

Утверждаю

Заместитель главы

администрации муниципального

района - начальник управления

образования администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по математике с 31января по 1 февраля 2024 года

3. Проезд  Турки – Саратов  31 января 2024 г.

1  чел. х 300 руб. = 300 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

4. Проезд Саратов – Турки  1 февраля 2024 г.

1  чел. х 300 руб. = 300 руб

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               1626 руб.

      3. Проживание
1 чел. х 600 руб. х 2 суток = 1200 руб.

 4. Питание

1 чел. х 460 руб. х 2 суток = 920 руб.

  5. Командировочные
    (сопровождающий: Богатырева Анна Николаевна, учитель математики

МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки)

3 дня  х 100 руб. = 300 руб.

ИТОГО: 4046  руб.

Утверждаю

Заместитель главы

     администрации муниципального

     района

-начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию со 2 февраля по 3 февраля 2024 года

1. Проезд  Турки – Саратов  2 февраля 2024 г.

2  чел. х 300 руб. = 600 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

2. Проезд Саратов – Турки 3 февраля 2024 г.

2  чел. х 300 руб. = 600 руб

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               2226 руб.

     3. Проживание
1 чел. х 600 руб. х 2 суток = 1200 руб.

4. Питание

1 чел. х 460 руб. х 2 суток = 920 руб.

5. Командировочные
    (сопровождающий: Курчавова Алёна Андреевна, учитель истории и

обществознания МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки)

3 дня  х 100 руб. = 300 руб.

ИТОГО: 4646  руб.

Утверждаю

Заместитель главы

администрации муниципального района

-начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по немецкому языку с 10 февраля по 12 февраля 2024 года

1. Проезд  Турки – Саратов  10 февраля 2024 г.

8  чел. х 300 руб. = 2400 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

2. Проезд Саратов – Турки 12  февраля 2024 г.

     8  чел. х 300 руб. = 2400 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               5826 руб.

3. Проживание
1 чел. х 600 руб. х 2 суток = 1200 руб.

4. Питание

1 чел. х 460 руб. х 2 суток = 920 руб.

5. Командировочные

    (сопровождающий: Александрова Галина Александровна, учитель

немецкого языка МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. Турки)

                3 дня  х 100 руб. = 300 руб.

ИТОГО:  8246 руб.

Утверждаю

Заместитель главы

администрации муниципального района

-начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по литературе с 12 февраля по 13 февраля 2024 года

1. Проезд  Турки – Саратов  12 февраля 2024 г.

     1  чел. х 300 руб. = 300 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

2. Проезд Саратов – Турки 13  февраля 2024 г.

     1  чел. х 300 руб. = 300 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               1626 руб.

3. Проживание
1 чел. х 600 руб. х 1 сутки = 600 руб.

4. Питание

1 чел. х 460 руб. х 1 сутки = 460 руб.

5. Командировочные
    (сопровождающий: Титов Вячеслав Геннадьевич, учитель русского

языка и литературы филиала МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п.

Турки в с. Каменка)

2 дня  х 100 руб. = 200 руб.

ИТОГО:  2886 рублей

Утверждаю

Заместитель главы

администрации муниципального района

-начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

Смета

расходов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по физической культуре

 с 16 февраля по 17 февраля 2024 года

1. Проезд  Турки – Саратов  16 февраля 2024 г.

     6  чел. х 300 руб. = 1800 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

2. Проезд Саратов – Турки 17  февраля 2024 г.

     6  чел. х 300 руб. = 1800 руб.

1 чел. х 513 руб. = 513 руб.

                               4626 руб.

3. Проживание
1 чел. х 600 руб. х 1 сутки = 600 руб.

4. Питание

1 чел. х 460 руб. х 1 сутки = 460 руб.

5. Командировочные
    (сопровождающий: Дёмкина Наталия Викторовна, учитель физической

культуры филиала МОУ «ООШ» р.п. Турки в с. Студенка)

2 дня  х 100 руб. = 200 руб.

ИТОГО:  5886 рублей

Утверждаю

Заместитель главы

администрации муниципального района

-начальник управления образования

администрации Турковского

муниципального района

_____________С.П. Исайкин

«15»  января  2024  года

	ПРИКАЗ